INDICAÇÃO No 206/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita fiscalização quanto ao estacionamento irregular de veículos nas proximidades a
E.M.E.F. José de Almeida Machado, situada na Rua Prefeito Arthur José da Costa, no
Loteamento Vila Gumercindo

Senhor Presidente,

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se fiscalizar o
estacionamento irregular de veículos nas proximidades da E.M.E.F. José de Almeida
Machado, situada na Rua Prefeito Arthur José da Costa,  localizada no Loteamento Vila
Gumercindo.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores, uma vez que, durante o horário
de entrada e saída dos alunos da referida unidade escolar, há um grande número de
crianças e de pais que ali ficam aguardando a saída de seus filhos.

De se mencionar que na referida via pública ficam estacionados muitos veículos de forma
irregular, desrespeitando, assim, a sinalização e causando enormes transtornos no trânsito
local, trazendo riscos para todos que ali transitam.

Diante do exposto, resolvi apresentar esta proposição que espero se acatada por parte de S.
Exa, a Sra Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de grande interesse e importância
para aquela parcela da nossa população.

Santa Isabel, 4 de abril de 2019.

PATRÍCIA APARECIDA DE OLIVEIRA SIMÃO

Vereadora